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(Forts.)

»DNarineminisieren (forts.): Siden min

Judtrædelse t Ministeriet har det været min Hen-
sigt at tilveiebringe saameget System og saa-»
megen Orden ide forskjellige Regnskabsdele,i
som det har været mig muligt, og jeg—antager,
at Udvalget i det, som hidtil foreligger, vil

sinde et bestemt Beviis derpaa. De to paa-

gjældende Poster, Underfabrikmesterposten »og
Undertoimesterposten, ere reglementerede i Ma-

rinen. Undersabrikmesterposten vil findes op-

ført i Normalreglementet af 1841 med et Til-.
læg af 400 Rbd.; den kgl. Resolution af 25de

Ang. 1848 nævner den samme Post med det

samme Tillæg af 400 Rbd. Posten har tid-

ligere, fra 1837 til 1846, været beklædt as en

Underfabrikmester, som idet sidstnævnte Aar

døde, senere i længere— Tid as den nærværende

Fabrikmester, og det er saaledes en Post-, som
har Hævd, og som derhos er fuldkommen nød-

vendig i Marinen. Den Offieeer, der her er

Spørgsmaal om, har hidtil havt et Tillæg vs
450 Rbd.z. da der imidlertid for Posten ikkun

er normeret 400 Rbd., og jeg har antaget, at

den Paagjældende burde stilles i en saadan
Stilling, at han, naar han kom til at avan-»
cere op til Undersabrikmester, da tdetmindsteE

«ikke ved dette Avancement led noget Tab i Jnd-

tægter, har jeg opført4oo Rbd. og saaledes nedsat
det Tillæg, som var ham tilstaaet, med 50 Rbd.

Med Hensyn tilUndertoimesteren eller den Of-
fieeer, der fungerer som Undertoimester, da har
der været tilstaaet ham ved allerhøieste Reso-
lution as I«3de Decbr. 1846 et Tillag af 360

Rbd. og et andet Tillæg as 160 Rbd., tilsam-
men«s2o Rbd. Jeg har ligeledes nedsat dette

Tillag til 400 Rbd., og derved sparet-Stats-

lkassen en Udgift af 120 Rbd., og det fore-
lommer’mig saaledes, at jeg saavel har seet
hen til Statskassens Tarv som paa samme
Tid sat disse Offieerer ien passende Stilling.
Man siger nu, disse Offieerer skulle Intet have,
saalænge de staae i den Stilllng, hvori de for
Øieblikket ere, eller førend de avancere op til

at blive Undersfabrikmester eller Undertøimesterz
man siger, disse Offieerer forberede sig til
denne Stilling, og forsaavidt til-kommer der

dem intet Tillæg. Dertil maa jeg indvende,
at disse Offieererbestride de Forretninger,«sonc
ere forbundne med disse Embedet, og jeg maa

dertil endnu føie ,at disse Offieerer vil man

ikke være istand til at undvære. Jeg skal i

saa Henseende navnlig, gjøre opmærksom paa

Undersabrikmesteren. Fabrikmesteren er sorti-
den paa en Tjenestereise i Udlandet, for— at

gjøre sig bekjendt med den Udvikling, som Krigs-
skibsbygningen navnlig i Løbet as de 3 sidste
Aar er ,undergaaetz den Mand, som i den Tid

varetaget-hans Forretninger, er Undersabrik-
mesteretu Han bestrider altsaa for Øieblikket

ikke alene Underfabrikmesterposten, men ogsaa
Fabrikmesterposten, og nn at sige, at denne

Mand Intet skal have,- forekommer mig at

være en Fordring , som er meget übillig.
Skulde Thinget imidlertid gaae ind paa Ud-

valgets Forslag og dele«den Mening, at disse
Offieerer, saalænge de ere i de«Stillinger,
hvori de for Øieblikket befinde sig, hvor de ikke

ere eonstitueredeseller ansatte respective som
Undersabrikmester og Undertoimester , Intet
skulle have, saa tvinger man derved Ministe-
riet, der ikke seer sig istand til at undvære

disse Mands Hjælp, til at eonstituere dem i
Embederne. Jeg nægter ikke, at det er en

Ting, som Ministeriet nødigt gjorz Ministeriet
havde ønsket endnuikke at ansætte disse Mænd sast

si de Stillinger, hvortil de ere bestemte, og hvis


